



सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(20)

28 जून/June, 2021

**कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER**

वित्त एवं लेखा (वि. एवं ले.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Finance & Accounts(F&A) area :-

- 1.1 श्री एम. एम. संतोष कुमार, लेखा अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर मौजूदा रिक्ति के प्रति एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Shri M Santosh Kumar, Accounts Officer, URSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Bengaluru against an existing vacancy.

- 1.2 श्री टी. शिवकुमार., लेखा अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार., श्रीहरिकोटा, की इसरो मु. के दिनांक 31.05.2021 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2021(13) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें एस.डी.एस.सी. शार., श्रीहरिकोटा में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri T Sivakumar as Accounts Officer on adhoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(13), dated 31.05.2021 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and retained at SDSC SHAR, Sriharikota.

- 1.3 श्री एम. एम. संतोष कुमार, लेखा अधिकारी के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्रीमती नेसमानी गोपाल, वरिष्ठ सहायक, एस.डी.एस.सी. शार., श्रीहरिकोटा को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 [रु. 56,100 – 1,77,500] में तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है। उन्हें पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 29.06.2021 के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और प्रस्तावित पदोन्नति रद्द कर दी जाएगी।

Smt Nesamani Gopal, Senior Assistant, SDSC SHAR, Sriharikota is promoted as Accounts Officer on **adhoc basis** in Level 10 [Rs. 56,100 – 1,77,500] in the Pay Matrix and posted to URSC, Bengaluru vice Shri M M Santosh Kumar transferred. She is advised to communicate her unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later **29.06.2021**. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

क्रमश/Cont' 2

*Shankar*  
28/6/21

:2:

2. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotion, transfer and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at the respective place of posting, on relief from their present assignments.

3. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

1. संयुक्त सचिव(क), अं.वि./Joint Secretary(Pers), DOS
2. निदेशक, प्रशा. सेवा/वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Director, AS/Scientific Secretary, ISRO
3. नियंत्रक, एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/यू.आर.एस.सी.  
Controller, LPSC/SDSC SHAR/URSC
4. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., यू.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार  
Sr./Head, P&GA, URSC/LPSC/SDSC SHAR
5. व./प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., यू.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार  
Sr./Head, Accounts & IFA, URSC/LPSC/SDSC SHAR



सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(21)

28 जून/June, 2021

**कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER**

In partial modification of Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(20) dated 28.06.2021, para No.1.2 therein may be corrected to be read as follows:

"1.2 - The promotion of Shri T Sivakumar as Accounts Officer on adhoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(13), dated 31.05.2021 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and he is retained at SAC, Ahmedabad".

  
(Suresh S)

Sr Head, P&GA

**प्रतिलिपि/Copy to:**

1. संयुक्त सचिव(क), अं.वि./Joint Secretary(Pers), DOS
2. निदेशक, प्रशा. सेवा/वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Director, AS/Scientific Secretary, ISRO
3. नियंत्रक, एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/यू.आर.एस.सी.  
Controller, LPSC/SDSC SHAR/URSC
4. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., यू.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार  
Sr./Head, P&GA, URSC/LPSC/SDSC SHAR
5. व./प्रधान, लेखा एवं अं.वि.स., यू.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार  
Sr./Head, Accounts & IFA, URSC/LPSC/SDSC SHAR

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन

अन्तरिक्ष विभाग  
भारत सरकार  
अन्तरिक्ष भवन

न्यू वी ई एल रोड, बेंगलूरु -560 094, भारत

दूरभाष: 080 22172263

फैक्स: 080 23411474



Indian Space Research Organisation

Department of Space

Government of India

Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bangalore – 560 094, INDIA

Tel (Off): 080 2217 2263

Fax: 080 23411474

सं.मु.प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(14)

1 जून/June, 2021

### कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

क्रय एवं भंडार (क्र. एवं भ.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Purchase & Stores (P&S) area :-

#### 1. वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी/ Senior Purchase & Stores Officer

- 1.1 श्री नायर विनु देवपालन, वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी, की इसरो मु. के दिनांक 09.02.2021 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2021(1) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को उनकी पदोन्नति के दिनांक से बिना किसी प्रत्यावर्तन/ व्यवधान के नियमित किया जाता है और उन्हें एस.डी.एस.सी., शार, श्रीहरिकोटा में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri Nair Binu Devapalan as Senior Purchase & Stores Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(1) dated 09.02.2021 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and retained at SDSC SHAR, Sriharikota.

- 1.2 श्री विजयानंद के, वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती ज्योति वी. शिरभाटे, वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को स्थानांतरित कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Smt. Jyoti V Shirbhate, Senior Purchase & Stores Officer, NRSC, Hyderabad is transferred in the same capacity and posted to URSC vice Shri Vijayanand superannuated.

- 1.3 श्रीमती ज्योति वी शिरभाटे के स्थानांतरण के कारण श्रीमती शोभा आर., क्रय एवं भंडार अधिकारी, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम को वेतन मैट्रिक्स में स्तर 11 (रु. 67,700 - 2,08,700) में वरिष्ठ क्रय एवं भंडार अधिकारी के तौर पर तदर्थ आधार पर पदोन्नत कर मौजूदा रिक्ति के प्रति, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।

Smt. Sobha R, Purchase & Stores Officer, VSSC, Thiruvananthapuram is promoted as Senior Purchase & Stores Officer on ad-hoc basis in Level 11 (Rs. 67,700 – 2,08,700) in the Pay Matrix and posted to NRSC, Hyderabad vice Smt Jyoti V Shirbhate transferred

11/6/21 ....2/

एस. सुरेश / S. Suresh

व. प्रधान, का. एवं सा. प्र.

Sr. Head P&GA

2. क्रय एवं भंडार अधिकारी /Purchase & Stores Officer

2.1 श्रीमती आशा जोस, वरिष्ठ परियोजना सहायक, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु की एस.डी.एस.सी. शार में पदोन्नति और तैनाती की अस्वीकृति के परिणामस्वरूप, श्री आशीष कुमार दास, वरिष्ठ सहायक, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 (56,100 - 1,77,500) में तदर्थ आधार पर क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Shri Ashisha Kumar Das, Senior Assistant, VSSC, Thiruvananthapuram is promoted as Purchase & Stores Officer on ad-hoc basis in Level 10 (56,100 – 1,77,500) in the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Smt Asha Jose refusing her Promotion and posting at SDSC SHAR.

2.2 श्रीमती शोभा आर. की वरिष्ठ क्रय एवं भण्डार अधिकारी के रूप में पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्रीमती माधुरी एस., क्रय एवं भंडार अधिकारी, एल.पी.एस.सी., बेंगलूरु को स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।

Smt Madhuri S, P&S Officer, LPSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to VSSC, Thiruvananthapuram vice Smt Sobha R promoted as Sr Purchase & Stores Officer.

3. पैरा 1.3 एवं 2.1 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में नहीं कृति प्राप्तकार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वी 3 होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।


The Officers at 1.3 & 2.1 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

4. उपरोक्त पदोन्नतियां, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfer and posting ordered will take effect from the date the officers assume charge of the promoted posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

5. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S.)

व.प्रधान.का.एवं.सा.प्र/Sr. Head, P&GA

प्रतिलिपि/Copy to:

1. संयुक्त सचिव, अं.वि./Joint Secretary, DOS
2. निदेशक, प्रशा. सेवा/वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Director, AS/Scientific Secretary, ISRO
3. नियंत्रक, यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/ Controller, VSSC/URSC/SDSC SHAR/ NRSC/LPSC
4. व. प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., यू.आर.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/ सैक Sr. Head, P&GA, VSSC/URSC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC
5. व. प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., यू.आर.एस.सी./ एस.डी.एस.सी. शार/सैक Sr. Head, Accts & IFA, VSSC/URSC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC
6. वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, एल.पीएस.सी (बैं)/Sr. Administrative Officer, LPSC(B)

भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन  
अन्तरिक्ष विभाग  
भारत सरकार  
अन्तरिक्ष भवन  
न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 094, भारत  
दूरभाष: 080 22172263  
फैक्स: 080 23411474



Indian Space Research Organisation  
Department of Space  
Government of India  
Antariksh Bhavan  
New BEL Road, Bangalore - 560 094, INDIA  
Tel (Off): 080 2217 2263  
Fax: 080 23411474

सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(13)

31 मई/May, 2021

### कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

वित्त एवं लेखा (वि. एवं ले.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotions, transfers and postings are ordered in the Finance & Accounts(F&A) area :-

- 1.1 श्री अनूप बी.एस., लेखा अधिकारी, सैक, अहमदाबाद, की इसरो मु. के दिनांक 27.10.2020 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2020(36) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें सैक, अहमदाबाद में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri Anoop B S as Accounts Officer on adhoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2020(36), dated 27.10.2020 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and retained at SAC, Ahmedabad.

- 1.2 श्री सुनील कुमार जी., लेखा अधिकारी, एम.सी.एफ., हासन, की इसरो मु. के दिनांक 25.02.2021 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2021(2) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें एम.सी.एफ., हासन में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri Sunil Kumar G as Accounts Officer on adhoc basis effected vide Office Order No. No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(2) dated 25.02.2021 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and retained at MCF, Hassan.

- 1.3 श्री एम.वी. सत्यभामा की पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्री भास्कर वाई, लेखा अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है।

Shri Bhaskar Y, Accounts Officer, URSC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to NRSC, Hyderabad, vice Smt M V Satyabhama promoted.

*Smb*

31/5/21

क्रमशः / S. Suresh  
द. प्रयोजन, को. ए.ई. यनन 2.  
Sr. Head P&GA  
इसरो मु. / ISRO HQ  
Bengaluru / Bengaluru - 560 094

:2:

- 1.4 श्री सोमशेखरन नायर के, लेखा अधिकारी, वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम की दिनांक 31.05.2021 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री इशी वर्गिस, लेखा परीक्षा अधिकारी, सी.आई.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु को स्थानांतरित कर लेखा अधिकारी के रूप में वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।

Shri Eashy Varghese, Audit Officer, CIAW/DOS, Bengaluru is transferred and posted to VSSC, Thiruvananthapuram as Accounts Officer vice Shri Somasekharan Nair K retiring on superannuation on 31.05.2021.

- 1.5 श्री उरिटी यशोधा कृष्ण, वरिष्ठ सहायक, इसरो मु., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 [रु.56,100-1,77,500] में तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत कर सी.आई.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Shri Uriti Yasodha Krishna, Senior Assistant, ISRO HQ, Bengaluru is promoted as Accounts Officer on **adhoc basis** in Level 10 [Rs. 56,100 – 1,77,500] in the Pay Matrix and posted to CIAW/DOS, Bengaluru.

- 1.6 श्री टी. शिवकुमार, वरिष्ठ परियोजना सहायक, एस.डी.एस.सी शार., श्रीहरिकोटा को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 [रु. 56,100 – 1,77,500] में तदर्थ आधार पर लेखा अधिकारी के पद पर पदोन्नत कर सैक, अहमदाबाद में तैनात किया जाता है।

Shri T Sivakumar, Sr. Project Asst., SDSC SHAR, Sriharikota is promoted as Accounts Officer on **adhoc basis** in Level 10 [Rs. 56,100 – 1,77,500] in the Pay Matrix and posted to SAC, Ahmedabad.

2. क्रम सं 1.5 & 1.6 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.5 & 1.6 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

3. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotions, transfer and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at the respective place of posting, on relief from their present assignments on or after 01/06/2021.


क्रमश/Cont'...3-/

*Suresh*  
31/5/21

एस. सुरेश / S. Suresh  
व. प्रधान, का. एवं सा. प्र.  
Sr. Head P&GA  
इसरो मु. / ISRO HQ  
बेंगलूरु / Bengaluru - 560 094

:3:

4. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।  
This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

1. संयुक्त सचिव, अं.वि./Joint Secretary, DOS
2. निदेशक, प्रशा. सेवा/वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Director, AS/Scientific Secretary, ISRO
3. निदेशक, एम.सी. एफ./Director, MCF
4. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार /सैक/एन.आर.एस.सी.  
Chief/Controller, VSSC/URSC/SDSC SHAR /SAC/NRSC
5. मुख्य लेखा नियंत्रक, अं.वि./Chief Controller of Accounts, DOS
6. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार  
/सैक/एन.आर.एस.सी./एम.सी.एफ.  
Sr./Head, P&GA, VSSC/URSC/SDSC SHAR /SAC/NRSC/MCF
7. व./प्रधान , लेखा एवं अं.वि.स., वी.एस.एस.सी./यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार  
/सैक/एन.आर.एस.सी./एम.सी.एफ.  
Sr./Head , Accounts & IFA, VSSC/URSC/SDSC SHAR /SAC/NRSC/MCF
8. वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी(स्थ.), इसरो मु./Sr Admn Officer [Estt], ISRO HQ
9. वरिष्ठ लेखा अधिकारी एवं अं.वि.स., इसरो मु./Sr Accounts Officer & IFA, ISRO HQ



भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन  
अन्तरिक्ष विभाग  
भारत सरकार  
अन्तरिक्ष भवन  
न्यू बी ई एल रोड, बेंगलूरु -560 094, भारत  
दूरभाष: 080 22172263  
फैक्स:080 23411474



Indian Space Research Organisation  
Department of Space  
Government of India  
Antariksh Bhavan  
New BEL Road, Bangalore – 560 094, INDIA  
Tel (Off): 080 2217 2263  
Fax: 080 23411474

सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(12)

27 मई/May 2021

### कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा.प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनाती के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotion, transfer and posting are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area :-


- 1.1 श्री जी. चन्द्रशेखर, प्रधान, का. एवं सा. प्र., इस्ट्रैक, बेंगलूरु की दिनांक 31.05.2021 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री श्री ए.एम. बालसुब्रमण्यम, प्रधान, का. एवं सा. प्र., आई.आई.आर.एस., देहरादून को समान हैसियत में स्थानांतरित कर इस्ट्रैक, बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Shri A M Balasubramaniam, Head, P&GA, IIRS, Dehradun is transferred in the same capacity and posted to ISTRAC, Bengaluru vice Shri G Chandrasekhar retiring on superannuation w.e.f. 31.05.2021.

- 1.2 श्री ए.एम. बालसुब्रमण्यम के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती पद्मा ज्योति एस., अवर सचिव, अं.वि., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 [रु. 78,800 – 2,09,200] में प्रधान, का. एवं सा. प्र. के रूप में पदोन्नत कर आई.आई.आर.एस., देहरादून में तैनात किया जाता है। उन्हें पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और प्रस्तावित पदोन्नति रद्द कर दी जाएगी।

Smt Padma Jyothi S, Under Secretary, DOS, Bengaluru is promoted as Head, P&GA in Level 12 [Rs.78,800 -2,09,200] in the Pay Matrix and posted to IIRS, Dehradun, vice Shri A M Balasubramaniam transferred. She is advised to communicate her unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

2. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनाति अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर 01/06/2021 को या उसके बाद पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

  
एस. सुरेश / S. Suresh  
व. प्रधान, का. एवं सा. प्र.  
Sr. Head P&GA  
इसरो मु. / ISRO HQ  
बेंगलूरु / Bengaluru - 560 094

क्रमश/Cont'...2/-

:2:

The promotion, transfer and posting ordered will take effect from the date the officers assume charge of the post at their respective place of posting, on relief from their present assignments on or after 01/06/2021.

3. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.



(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि /Copy to:

1. निदेशक,आई.आई.आर.एस./ इस्ट्रैक/Director, IIRS/ISTRAC
2. संयुक्त सचिव, अं.वि./ Joint Secretary, DOS
3. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/ Scientific Secretary, ISRO
4. व. प्रशासन अधिकारी [स्था.], इसरो मु./ इस्ट्रैक/ Sr Admin Officer [Estt.], ISRO HQ/ISTRAC
5. व. लेखा अधिकारी एवं अं.वि.स., इसरो मु./Sr. Accounts Officer& IFA, ISRO HQ
6. व./लेखा अधिकारी, इस्ट्रैक/आई.आई.आर.एस. /Sr/Accounts Officer, ISTRAC/IIRS



सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(10)

11 मई/May 2021

**OFFICE ORDER**

वित्त एवं लेखा (वि. एवं ले.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नति, स्थानांतरण तथा तैनाती के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotion and posting are ordered in Finance & Accounts (F&A) area:-

- 1.1 श्री राजेश कोहली, व. लेखा अधिकारी, सी.आई.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु की इसरो मु. के दिनांक 27/10/2020 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2020(35) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को उनकी पदोन्नति की तिथि से बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के नियमित किया जाता है तथा उन्हें सी.आई.ए.डब्ल्यू./अं.वि., बेंगलूरु में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri Rajesh Kohli as Senior Accounts Officer on adhoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2020(35), dated 27/10/2020 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and retained at CIAW, DOS, Bengaluru.

- 1.2 श्री विजय अनावारथम के तकनीकी त्यागपत्र देने के कारण, श्रीमती सत्यभामा एम.वी., लेखा अधिकारी, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 [रु. 67,700 – 2,08,700] में वरिष्ठ लेखा अधिकारी के तौर पर तदर्थ आधार पर पदोन्नत कर एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में तैनात किया जाता है। उन्हें पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और प्रस्तावित पदोन्नति रद्द कर दी जाएगी।

Smt Satyabhama M V, Accounts Officer, NRSC, Hyderabad is promoted as Senior Accounts Officer on ad-hoc basis in Level 11 [Rs. 67,700 – 2,08,700] in the Pay Matrix and retained at NRSC, Hyderabad, vice Shri Vijay Anavaratham's technical resignation. She is advised to communicate her unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

...2...

*Signature*  
21/5/21


:2:

आदेशित यह पदोन्नति तथा तैनाती, श्रीमती सत्यभामा द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्य मुक्त होने के पश्चात् एन.आर.एस.सी., हैदराबाद में अपने पदोन्नत पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होगी।

The promotion and posting ordered in respect of Smt Satyabhama will take effect from the date she assumes charge of the promoted post at NRSC, Hyderabad, on relief from her present assignments.

3. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा / Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

1. संयुक्त सचिव, अं.वि./Joint Secretary, DOS
2. निदेशक, प्रशा. सेवा/वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Director, AS/Scientific Secretary, ISRO
3. नियंत्रक, एन.आर.एस.सी./Controller, NRSC
4. मुख्य लेखा नियंत्रक, अं.वि./Chief Controller of Accounts, DOS
5. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., एन.आर.एस.सी./Head, P&GA, NRSC
6. प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., एन.आर.एस.सी./Head, Accounts & IFA, NRSC
7. व. प्रशासन अधिकारी [स्था.], इसरो मु./ Sr Admin Officer [Estt.], ISRO HQ
8. व. लेखा अधिकारी एवं आं.वि.स., इसरो मु./ Sr. Accounts Officer & IFA, ISRO HQ



सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(07)

30 अप्रैल/April 2021

**कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER**

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा.प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotions and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area:

**1. वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी/ Senior Administrative Officer**

- 1.1 श्री एन. उदय किरण, वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, एम.सी.एफ., हासन, की इसरो मु. के दिनांक 30.12.2020 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2020(46) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें एम.सी.एफ., हासन में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri N Uday Kiran as Sr Administrative Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2020(46), dated 30.12.2020 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and retained at MCF, Hassan.

- 1.2 श्रीमती बी. एम. भवानी, वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, इसरो मु., बेंगलूरु, की इसरो मु. के दिनांक 30.12.2020 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2020(46) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें अं.वि., बेंगलूरु में ही रखा जाता है।

The promotion of Smt Bhavani B M as Sr Administrative Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2020(46) dated 30.12.2020 is regularized without reversion/break from the date of her promotion and retained at DOS, Bengaluru.

- 1.3 श्रीमती गौतमी सुदर्शन की पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्री पी.एस. बालासुब्रमणि, प्रशासन अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स रु. 67,700-2,08,700 के स्तर 11 में तदर्थ आधार पर वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में ही रखा जाता है।

Shri P S Balasubramani, Administrative Officer, URSC, Bengaluru is promoted as Sr Administrative Officer on **adhoc basis** in Level 11 in the Pay Matrix of Rs. 67,700 – 2,08,700 and retained at URSC, Bengaluru vice Smt Gautami Sudarsan promoted.

- 1.4 श्री के. एन. हरि की पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्रीमती रेवती कण्णन अयंगर, प्रशासन अधिकारी, सैक, अहमदाबाद को वेतन मैट्रिक्स रु. 67,700 – 2,08,700 के स्तर 11 में तदर्थ आधार पर वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एल.पी.एस.सी., वलियमला में तैनात किया जाता है।

Smt Revathi Kannan Iyengar, Administrative Officer, SAC, Ahmedabad is promoted as Sr Administrative Officer on **adhoc basis** in Level 11 in the Pay Matrix of Rs. 67,700 – 2,08,700 and posted to LPSC, Valiamala vice Shri Hari K N promoted.

## 2. प्रशासन अधिकारी / Administrative Officer

- 2.1 श्री एम. एस. श्रीजीत, प्रशासन अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा, की इसरो मु. के दिनांक 30.12.2020 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2020(46) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में ही रखा जाता है।

The promotion of Shri Sreejith M S as Administrative Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2020(46), dated 30.12.2020 is regularized without reversion/break from the date of his promotion and retained at SDSC SHAR, Sriharikota.

- 2.2 श्रीमती ब्रिन्था एस. सरवनम, प्रशासन अधिकारी, इसरो मु., बेंगलूरु, की इसरो मु. के दिनांक 30.12.2020 के कार्यालय आदेश सं. मु.:प्रशा:ए.20(5)-3/2020(46) द्वारा प्रभावी तदर्थ पदोन्नति को बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के उनकी पदोन्नति के दिनांक से नियमित किया जाता है तथा उन्हें इसरो मु., बेंगलूरु में ही रखा जाता है।

The promotion of Smt Brintha S Saravanam as Administrative Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2020(46), dated 30.12.2020 is regularized without reversion/break from the date of her promotion and retained at ISRO HQ, Bengaluru.

- 2.3 श्री पी.एस. बालासुब्रमणि की पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्रीमती सूर्या एस. राम, प्रशासन अधिकारी, एम.सी.एफ., हासन को समान हैसियत में स्थानांतरित कर यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Smt Surya S Ram, Administrative Officer, MCF, Hassan is transferred in the same capacity and posted to URSC, Bengaluru vice Shri P S Balasubramani promoted.

- 2.4 श्रीमती सूर्या एस. राम के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्रीमती प्रिया आर., वरिष्ठ सहायक, आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरी को वेतन मैट्रिक्स रु. 56,100 – 1,77,500 में स्तर 10 में तदर्थ आधार पर प्रशासन अधिकारी के तौर पर पदोन्नत किया जाता है तथा उन्हें एम.सी.एफ., हासन में तैनात किया जाता है।

वे वर्तमान माह के दौरान उत्पन्न होने वाली रिक्ति के प्रति लेखा अधिकारी के पद की पदोन्नति के लिए भी पात्र हैं। इनमें से किसी भी पद की स्वीकृति अंतिम होगी और बाद में क्षेत्र में परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी। तदनुसार, उन्हें प्रशासन अधिकारी के पद के लिए अपनी इच्छा 15 दिन के भीतर व्यक्त करनी होगी।

Smt Priya R, Senior Assistant, IPRC, Mahedragiri is promoted as Administrative Officer on **adhoc basis** in Level 10 in the Pay Matrix of Rs. Rs.56,100 – 1,77,500 and posted to MCF, Hassan vice Smt Surya S Ram being transferred.

She is eligible for promotion to the post of Accounts Officer also against a vacancy arising during the current month. Acceptance of either of the post will be final and no change in area will be permitted later. Accordingly, she shall exercise willingness for the post of Administrative Officer within 15 days.

- 2.5 श्रीमती रेवती कण्णन अयंगर की पदोन्नति के परिणामस्वरूप, श्री वाई. वीरा कुमार, वरिष्ठ सहायक, एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को वेतन मैट्रिक्स रु.56,100 – 1,77,500 में स्तर 10 में तदर्थ आधार पर प्रशासन अधिकारी के तौर पर पदोन्नत किया जाता है तथा उन्हें सैक, अहमदाबाद में तैनात किया जाता है।



एस. सुरेश / S. Suresh  
व. प्रधान, का. एवं सा. प्र.  
Sr. Head P&GA  
इसरो मु. / ISRO HQ

जारी/ Cont'...3-/

Shri Y Veera Kumar, Senior Assistant, NRSC, Hyderabad is promoted as Administrative Officer on **adhoc basis** in Level 10 in the Pay Matrix of Rs.56,100 – 1,77,500 vice Smt Revathi Kannan Iyengar promoted and posted to SAC, Ahmedabad.

3. क्रम सं 1.3, 1.4 एवं 2.5 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The officials at 1.3, 1.4, & 2.5 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

4. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्तहोकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर 01/05/2021 को या उसके बाद पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotion, transfers and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments on or after 01/05/2021.

5. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी /Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

1. संयुक्त सचिव, अं.वि./Joint Secretary, DOS
2. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
3. निदेशक, आई.पी.आर.सी./एम.सी.एफ./Director, IPRC/MCF
4. नियंत्रक, यू.आर.एस.सी./सैक/ एस.डी.एस.सी. शार/एन.आर.एस.सी./एल.पी.एस.सी.  
Controller, URSC/SAC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC
5. व./प्रधान, का. एवं सा.प्रशा., यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी.शार/एन.आर.एस.सी./  
एल.पी.एस.सी./आई.पी.आर.सी./सैक/एम.सी.एफ.  
Sr/Head, P&GA, URSC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC/IPRC/SAC/MCF
6. व./प्रधान, लेखा एवं अं.वि.स., वी यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी.शार/एन.आर.एस.सी./  
एल.पी.एस.सी./आई.पी.आर.सी./सैक/एम.सी.एफ.  
Sr/Head, Accounts & IFA, URSC/SDSC SHAR/NRSC/LPSC/IPRC/SAC/MCF
7. व. प्रशासन अधिकारी[स्था.], इसरो मु./Sr Admin Officer [Estt.], ISRO HQ
8. व. लेखा अधिकारी एवं अं.वि.स., इसरो मु./Sr Accounts Officer & IFA, ISRO HQ



सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(05)28

अप्रैल/April 28, 2021

**कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER**

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा. प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नतियों एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotions and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area:

**1. विशेष कार्य अधिकारी, अं.वि. / Officer on Special Duty, DOS**

1.1 श्री पी. शंकरन कुट्टी, विशेष कार्य अधिकारी, अंतरिक्ष विभाग, बेंगलूरु की दिनांक 30.04.2021 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री एम. रामदास, उप सचिव, अं.वि., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स रु. 1,23,100 - 2,15,900 के स्तर 13 में विशेष कार्य अधिकारी, अंतरिक्ष विभाग के पद पर नियुक्त कर अंतरिक्ष विभाग, बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Shri M Ramadas, Deputy Secretary, DOS, Bengaluru is promoted as Officer on Special Duty, DOS in Level 13 in the Pay Matrix Rs.1,23,100-2,15,900 and posted to DOS, Bengaluru, vice Shri P Sankaran Kutty retiring on superannuation on 30.04.2021.

1.2 श्री एस. नरसिंह राव, व. प्रधान, का. एवं सा. प्र., एन.डी.एस.सी., शार को एन.डी.एस.सी., शार के व. प्रधान, का. एवं सा. प्र. के पद को 2 वर्ष की अवधि या आगामी आदेशों तक, जो भी पहले हो, एन.आर.एस.सी. में अस्थाई रूप से प्रचालित करते हुए एन.आर.एस.सी., हैदराबाद स्थानांतरित किया जाता है।


Shri Narasimha Rao S, Sr. Head, P&GA, SDSC SHAR, is transferred to NRSC, Hyderabad by temporarily operating the post of Sr. Head, P&GA, SDSC SHAR at NRSC for a period of 2 years or until further orders, whichever is earlier.

**2. प्रधान, कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन / Head, Personnel & General Administration**

2.1 श्री एम. रामदास की पदोन्नति के कारण, श्री के. हरिहरन, प्रधान, का. एवं सा. प्र., एन.आर.एस.सी., हैदराबाद को स्थानांतरित कर उप सचिव के रूप में अं.वि., बेंगलूरु में तैनात किया जाता है।

Shri K Hariharan, Head, Personnel & General Administration, NRSC, Hyderabad is transferred and posted to DOS, Bengaluru as Deputy Secretary, vice Shri M Ramadas promoted.

2.2 श्री टी. कृष्णकुमार की रजिस्ट्रार, एड्डिन के रूप में नियुक्ति के परिणामस्वरूप, श्री आर. रवीन्द्रन, प्रधान, का. एवं सा. प्र., N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> संयंत्र, रसायनी यूनिट को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एन.डी.एस.सी., शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

 जारी /Cont'...2-/



Shri R Raveendran, Head, Personnel & General Administration, N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> Plant, Rasayani Unit, is transferred in the same capacity and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri T Krishnakumar appointed as Registrar, ADRIN.

- 2.3 श्री एस. नरसिंह राव की स्थानांतरण के कारण, श्री के. एन. हरि, वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, एल.पी.एस.सी. वलियमला को एन.आर.एस.सी के प्रधान, का. एवं सा. प्र. के पद को 2 वर्ष की अवधि या आगामी आदेशों तक, जो भी पहले हो, एस.डी.एस.सी शार में अस्थाई रूप से प्रचालित करते हुए वेतन मैट्रिक्स रु. 78,800 – 2,09,200 के स्तर 12 में प्रधान, का. एवं सा. प्र. के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी., शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।

Shri K N Hari, Senior Administrative Officer, LPSC, Valiamala is promoted as Head, Personnel & General Administration in Level 12 in the Pay Matrix of Rs. 78,800 – 2,09,200 and posted to SDSC SHAR, Sriharikota, by temporarily operating the post of Head, PGA, NRSC at SDSC SHAR for a period of 2 years or until further orders whichever is earlier.

- 2.4 श्री आर. रवीन्द्रन के स्थानांतरण के कारण, श्रीमती गौतमी सुदर्शन, वरिष्ठ प्रशासन अधिकारी, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स रु. 78,800 – 2,09,200 के स्तर 12 में प्रधान, का. एवं सा. प्र. के रूप में पदोन्नत कर N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> संयंत्र, रसायनी यूनिट में तैनात किया जाता है।

Smt.Gautami Sudarsan, Senior Administrative Officer, URSC, Bengaluru is promoted as Head, Personnel & General Administration in Level 12 in the Pay Matrix of Rs. 78,800 – 2,09,200 and posted to N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> Plant, Rasayani Unit, vice Shri R Raveendran being transferred.

3. क्रम सं 1.1, 2.3 व 2.4 में उल्लेखित अधिकारियों को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

The Officers at 1.1, 2.3 & 2.4 are advised to communicate their unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

4. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर 01/05/2021 को या उसके बाद पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotion, transfers and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments on or after 01/05/2021.

5. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा. प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि /Copy to:

1. निदेशक, एल.पी.एस.सी./एन.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/यू.आर.एस.सी.  
Director, LPSC/NRSC/SDSC SHAR/URSC
2. संयुक्त सचिव, अं.वि./Joint Secretary, DOS
3. नियंत्रक, एल.पी.एस.सी./एन.आर.एस.सी. /एस.डी.एस.सी. शार//यू.आर.एस.सी.  
Controller, LPSC /NRSC/SDSC SHAR/URSC
4. मुख्य महाप्रबंधक, N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> संयंत्र रसायनी यूनिट/  
Chief General Manager, N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> Plant Rasayani Unit
5. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., एस.डी.एस.सी. शार/ एल.पी.एस.सी./एन.आर.एस.सी./N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> संयंत्र  
रसायनी यूनिट  
Sr./Head, P&GA, SDSC SHAR/LPSC/NRSC/ /N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> Plant, Rasayani Unit
6. व./प्रधान, लेखा एवं अं. वि. स. एस.डी.एस.सी. शार/एल.पी.एस.सी./एन.आर.एस.सी./ /N<sub>2</sub>O<sub>4</sub>  
संयंत्र, रसायनी यूनिट  
Sr./Head, Accounts & IFA, SDSC SHAR /LPSC/NRSC/ /N<sub>2</sub>O<sub>4</sub> Plant Rasayani  
Unit

  
रसायनी



सं.मु.प्रशा.ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(06)

28 अप्रैल/April, 2021

**कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER**

श्री टी. कृष्णकुमार, प्रधान, का. एवं सा. प्र., एस.डी.एस.सी., शार, श्रीहरिकोटा को वेतन मैट्रिक्स रु. 1,23,100 - 2,15,900 के स्तर 13 में रजिस्ट्रार के रूप में मौजूदा रिक्ति के प्रति एड्रिन, सिकंदराबाद में नियुक्त किया जाता है। उनको पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और पदोन्नति प्रस्ताव रद्द कर दिया जाएगा।

Shri T Krishnakumar, Head, Personnel & General Administration, SDSC SHAR, Sriharikota is appointed as Registrar, ADRIN in Level 13 in the Pay Matrix of Rs.1,23,100-2,15,900 and posted to ADRIN, Secunderabad against an existing vacancy. He is advised to communicate his unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

2. उपरोक्त आदेशित पदोन्नति और नियुक्ति श्री टी. कृष्णकुमार द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्यमुक्त होने के पश्चात्, एड्रिन, सिकंदराबाद में पदभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होगी।

The promotion and posting ordered will take effect from the date on which Shri T Krishnakumar assumes charge of the post at ADRIN, Secunderabad, on relief from his present assignments.

3. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

श्री टी. कृष्णकुमार /Shri T Krishnakumar  
प्रधान, का. एवं सा. प्र./Head, P&GA  
एस.डी.एस.सी., शार/SDSC SHAR  
श्रीहरिकोटा/Sriharikota

- उचित माध्यम द्वारा /Through proper channel

प्रतिलिपी/Copy to:

1. निदेशक, एड्रिन/एस.डी.एस.सी./Director, ADRIN/SDSC SHAR
2. नियंत्रक, एस.डी.एस.सी. शार /Controller, SDSC SHAR
3. व.प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., एस.डी.एस.सी. शार/Sr. Head, P&GA, SDSC SHAR
4. व.प्रधान, लेखा एवं आं. वि. स., एस.डी.एस.सी. शार/Sr. Head, Accts & IFA, SDSC SHAR
5. व. लेखा अधिकारी, एड्रिन /Sr. Accounts Officer, ADRIN



सं. मु:प्रशा:ए./No. HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(03)

21 अप्रैल/April 2021

**कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER**

क्रय एवं भंडार (क्र. एवं भं.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following promotion, transfers and postings are ordered in the Purchase & Stores (P&S) area:-

- 1.1 श्रीमती सुरभि आर. की दिनांक 09/02/2021 के कार्यालय आदेश सं. मु:प्रशा:ए.20(5)-3/2021(1) द्वारा प्रभावी तदर्थ आधार पर क्रय एवं भंडार अधिकारी की पदोन्नति को उनकी पदोन्नति के दिनांक से बिना किसी प्रत्यावर्तन/व्यवधान के नियमित किया जाता है तथा उन्हें सैक, अहमदाबाद में रखा जाता है।  
The promotion of Smt. Surabhi R as Purchase & Officer on ad-hoc basis, effected vide Office Order No. HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(1) dated 09/02/2021 is regularized without reversion/break from the date of her promotion and retained at SAC, Ahmedabad.
- 1.2 श्री रमेश कुमार, क्रय एवं भंडार अधिकारी, एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा की दिनांक 30.04.2021 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती आशा जोस, वरिष्ठ परियोजना सहायक, यू.आर.एस.सी., बेंगलूरु को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 10 में तदर्थ आधार पर क्रय एवं भंडार अधिकारी के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है।  
Smt Asha Jose, Senior Project Assistant, URSC, Bengaluru is promoted as Purchase & Stores Officer on **ad-hoc** basis in Level 10 in the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota vice Shri Ramesh Kumar, Purchase & Stores Officer, SDSC SHAR retiring on superannuating on 30.04.2021.
- 1.3 श्री आर. गणेश, क्रय एवं भंडार अधिकारी, एच.एस.एफ.सी. की आई.आई.आर.एस. में स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्रीमती कल्पना आर. क्रय एवं भंडार अधिकारी, आई.आई.आर.एस., देहरादून को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एच.एस.एफ.सी. में तैनात किया जाता है।  
Smt Kalpana R, Purchase & Stores Officer, IIRS, Dehradun is transferred in the same capacity and posted to HSFC, Bengaluru, vice Shri R Ganesh, PSO, HSFC transferred to IIRS.

*Stm/2*  
21/4/21 क्रमश/Cont'...2/-

: 2 :

1.4 उपरोक्त पैरा 1.3 में वर्णित अनुसार श्रीमती कल्पना आर. के स्थानांतरण के परिणामस्वरूप, श्री गणेश आर., क्रय एवं भंडार अधिकारी, एच.एस.एफ.सी., बंगलूरु को समान हैसियत में स्थानांतरित कर आई.आई.आर.एस., देहरादून में तैनात किया जाता है।

Shri Ganesh R, Purchase & Stores Officer, HSFC, Bengaluru is transferred in the same capacity and posted to IIRS, Dehradun vice Smt Kalpana R being transferred as stated in para 1.3 above.

2. पैरा 1.2 में उल्लेखित अधिकारी को पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के भीतर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और इस पदोन्नति प्रस्ताव को रद्द कर दिया जाएगा।

The Officer at 1.2 is advised to communicate her unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

3. पैरा 1.1 में उल्लेखित अधिकारी के संबंध में यह आदेश 01/05/2021 से प्रभावी होगा तथा पैरा 1.2 में उल्लेखित अधिकारी की पदोन्नति तथा तैनाती 01/05/2021 को या उसके बाद अपने वर्तमान कार्यों से कार्यमुक्त होने पर अपनी तैनाती के स्थान पर पदोन्नत पद पर कार्यभार संभालने के दिनांक से प्रभावी होगी। पैरा 1.3 तथा 1.4 में उल्लेखित अधिकारियों के संबंध में यह स्थानांतरण तथा तैनातियाँ, अपने वर्तमान कार्यों से कार्यमुक्त होने पर अपने संबंधित तैनाती स्थलों पर कार्यभार संभालने के दिनांक से प्रभावी होंगे।

The order in respect of Officer at para 1.1 will take effect from 01/05/2021 and the promotion and posting of Officer at para 1.2 will take effect from the date the officer assumes charge of the promoted post at the place of posting, on relief from her present assignments on or after 01/05/2021. The transfers and postings ordered in respect of Officers at para 1.3 and 1.4 will take effect from the date the officers assume charge at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

4. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority



(सुरेश एस. / Suresh S.)

व.प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr Head, P&GA

**प्रतिलिपि/Copy to:**

1. संयुक्त सचिव, अं.वि./ Joint Secretary, DOS
2. निदेशक, प्र.से./वैज्ञानिक सचिव, इसरो/ Director, AS/Scientific Secretary, ISRO
3. निदेशक, आई.आई.आर.एस./ Director, IIRS

**क्रमश/Cont'...3-/**

: 3 :

4. नियंत्रक, यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/एच.एस.एफ.सी./सैक  
Controller, URSC/SDSC SHAR/HSFC/SAC
5. व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा., यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/एच.एस.एफ.सी./  
सैक/आई.आई.आर.एस.  
Sr. Head, P&GA, URSC/SDSC SHAR/HSFC/SAC/IIRS
6. व. प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., यू.आर.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/एच.एस.एफ.सी./सैक  
Sr. Head, Accts & IFA, URSC/SDSC SHAR/HSFC/SAC
7. लेखा अधिकारी, आई.आई.आर.एस./ Accounts Officer, IIRS